PROPOSITIO XXV.

Obs. Boermann., Rob. Simson. et Playfair eos casus; quibus segmentum datum non est semicirculus, coniunctim demonstrant. Quod ad additam observationem attinet, quibus casibus segmentum *datum* maius aut minus semicirculo, aut ei aequale sit, Austin. monet, eam ita positam esse, quasi ex demonstratione dénum id detegatur. Campanius rem invertit, et monstrat, si segmentum minus fuerit semicirculo, fore angulum *ABA* maiorem angulo *BAA*; si semicirculus, fore hos angulos aequales; si maius semicirculo, fore *ABA* minorem angulo *BAA*, quod ipsum ut corollarium addit Billingsley. Caeterum Campanus, Peletarius, Billingsley, Tacquet, aliquie problema ita etiam solvunt, ut duas quascunque chordas in segmento ducant, et eas rectis bisecent, quas ipsis ad angulos rectos erigunt: Orontius Fineus, Clavius, Billingsley, Barrow, Coëtius, Henrion hanc solutionem simpliciorem reddunt, dum duas chordas ita ducunt, ut unum circumferentiae punctum commune habeant. Austin. denique observat, in constructione problematis sumi, angulos, et latera trianguli dato segmento inscripti dari: hoc autem posito omitti posse hanc propositionem, utpote in generaliore IV. 5. comprehensam. Quod quamvis verum sit, in solutione nostri problematis ope IV. 5. facta addi tamen debet, circuli ita descripti partem ex III. 23. cum dato segmento coincidere.

PROPOSITIO XXVI.

Obs. Paullo distinctius procedit demonstratio, si duo

Iungantur enim $B\Gamma$, EZ .

Et quoniam aequales sunt circuli $AB\Gamma$, AEZ , aequales sunt, quae ex centris (III. Def. 1.); duae igitur BH ; $H\Gamma$ duabus $E\Theta$; ΘZ aequales sunt; et angulus ad H angulo ad Θ aequalis est; basis igitur $B\Gamma$ basi EZ est aequalis (I. 4.). Et quoniam aequalis est angulus ad A angulo ad A , simile igitur est segmentum BAG segmento EAZ (III. Def. 11.); et sunt super aequales rectas $B\Gamma$; EZ ; quae autem su-

casus, prout anguli ad centrum vel ad peripheriam aequales ponuntur, separatim tractantur, quod fecere Campanus, Clavius, Peletarius, Coëtsius. Ostendendum nempe est, et ex uno supposito consequi alterum ope III. 20. Praeterea iure adhuc addit Clavius, demonstrationem eius casus, quo anguli ad peripheriam BAG , EAZ non sunt minores recto, adeoque, ut ex III. 25. consequitur, segmenta $BK\Gamma$, EAK non minora semicirculo. Is casus, nisi in III. 20. cum Austino angulos gibbos quoque comprehenderet velis, ne manca sit demonstratio, si anguli BAG , EAZ obtusi fuerint ope III. 22. ad casum angulorum acutorum reduci debet: sin hi anguli recti fuerint, res ex I. Ax. 8. patet. Ante omnia autem monendum fuerit, angulos BAG , EAZ vel semicirculis insistere, vel segmentis, quae maiora vel minora sunt semicirculis, prout ipsi recti, obtusi aut acuti fuerint ex conversa III. 31. quae ante hanc 26. poni potest. Denique Commandinus, Clavius aliquique monent, has et tres sequentes propositiones etiam in uno eodemque circulo lacum habere.